
Cabos coaxiais DLC 11
Construção

Condutor interno:
Dielétrico: 

Capa:

Cobre Nu
PE Expanso

PE

Rev.B  - DLC 11  - 09/2023

Avenida Antonio Mory, 729, Embu das Artes, SP, Brasil.  CEP: 06806-000.

+(55) (11) 5645-0900www.afdatalink.com.br

A Datalink reserva-se o direito de a qualquer momento, sem aviso prévio, revisar as características gerais e técnicas desta especificação. Podendo ou não realizar modificações conforme revisões.

MICROWAVE SYSTEMS

Condutor externo:

1,63
7,25

10,0

Peso

Dobramento Único

Tempreratura de operação

Especificações Elétricas

Especificações Mecânicas

Perda de Retorno
15 dB

15 dB

15 dB

15 dB

30 MHz ≤ f ≤ 300 MHz

300 MHz < f ≤ 460 MHz

460 MHz < f ≤ 585 MHz

585 MHz < f ≤ 960 MHz

Impedância

Velocidade de propagação

Capacitância

Máxima Tensão DC

Condutor Interno - Resistência DC

Condutor Externo - Resistência DC

0,088 Kg/m
50 mm

Dobramentos Seguidos 200 mm
-40 / +85 ºC

75 Ohms

83%

54 pF/m

5,0 kV

Spark Test 5000 VAC

8,2 Ohms/Km

9,5 Ohms/Km

30
50
150
220

450
900
1500
1800
2000
2500

2,4
3,1
5,4
6,5

9,4
13,4
17,4
19,2
20,3
22,3

3000 25,0

7,35Fita Aluminizada
Blindagem (Trança): 8,04Cobre Estanhado (67%)

Atenuação
dB/100m

Frequência (MHz)
 Ambiente = +20ºC



Avenida Antonio Mory, 729, Embu das Artes, SP, Brasil.  CEP: 06806-000.

+(55) (11) 5645-0900www.afdatalink.com.br

A Datalink reserva-se o direito de a qualquer momento, sem aviso prévio, revisar as características gerais e técnicas desta especificação. Podendo ou não realizar modificações conforme revisões.

MICROWAVE SYSTEMS

Cables coaxiales DLC 11
Construcción

Peso

Doblado Simple

Temperatura de Operación

Especificaciones Mecánicas

Especificaciones Eléctricas

Pérdida de Rendimiento
15 dB

15 dB

15 dB

15 dB

30 MHz ≤ f ≤ 300 MHz

300 MHz < f ≤ 460 MHz

460 MHz < f ≤ 585 MHz

585 MHz < f ≤ 960 MHz

Conductor Interno:
Dieléctrico:

Blindaje (trenza):
Tapa:

Cobre Desnudo
PE Expandido

Conductor Externo:

Cobre Estañado (67%)
Cinta Aluminizada

PE

Impedancia

Velocidad de Propagación
Capacidad

Máxima Voltaje DC

Conductor Interno - Resistencia DC

Conductor Externo - Resistencia DC

Rev.B  - DLC 11  - 09/2023

Doblados Seguidos

Spark Test

Atenuación
dB/100m

Frecuencia (MHz)
 Ambiente = +20ºC

1,63
7,25

10,0

0,088 Kg/m
50 mm
200 mm

-40 / +85 ºC

75 Ohms

83%

54 pF/m

5,0 kV

5000 VAC
8,2 Ohms/Km

9,5 Ohms/Km

30
50
150
220

450
900
1500
1800
2000
2500

2,4
3,1
5,4
6,5

9,4
13,4
17,4
19,2
20,3
22,3

3000 25,0

7,35
8,04



Avenida Antonio Mory, 729, Embu das Artes, SP, Brasil.  CEP: 06806-000.

+(55) (11) 5645-0900www.afdatalink.com.br

A Datalink reserva-se o direito de a qualquer momento, sem aviso prévio, revisar as características gerais e técnicas desta especificação. Podendo ou não realizar modificações conforme revisões.

MICROWAVE SYSTEMS

DLC 11 coaxial cables
Construction

Weight
Single Bending

Bending in a row
Operating Temperature

Electrical Specifications

Mechanical Specifications

Return loss
15 dB

15 dB

15 dB

15 dB

30 MHz ≤ f ≤ 300 MHz

300 MHz < f ≤ 460 MHz

460 MHz < f ≤ 585 MHz

585 MHz < f ≤ 960 MHz

Inner Conductor:
Dielectric:

Overall braid:

Bare Copper
Foam Polyethylene

Tinned Copper (67%)
Jacket: PE

Outer Conductor: Aluminum Tape

Impedance

Velocity of Propagation

Capacitance

Maximum DC Voltage

Spark Test
Internal Conductor - DC Resistance
External Conductor - DC Resistance

Rev.B  - DLC 11  - 09/2023

Attenuation
dB/100m

Frequency (MHz)
 Ambiente = +20ºC

1,63
7,25

10,0

0,088 Kg/m
50 mm
200 mm

-40 / +85 ºC

75 Ohms

83%

54 pF/m

5,0 kV

5000 VAC
8,2 Ohms/Km
9,5 Ohms/Km

30
50
150
220

450
900
1500
1800
2000
2500

2,4
3,1
5,4
6,5

9,4
13,4
17,4
19,2
20,3
22,3

3000 25,0

7,35
8,04


