Cabos coaxiais DlC			DATA	Rev.B - DLC 11 - 09/2023	
	Consti				
Condutor interno:	Cobre		1,63		
Dielétrico:	PE Ex	-	7,25		
Condutor externo:	Fita Alu		7,35		
Blindagem (Trança):	Cobre Estan		8,04		
Capa:	PE		10,0		
_	<ul> <li>Especificaçõe</li> </ul>	es Mecânicas —	2 222 11 /		
Peso		0,088 Kg/m			
Dobramento Único			50 mm		
Dobramentos Seguido			200 mm		
Tempreratura de opera	•	=1/ .	-40 / +85 °C		
T 10	— Especificaçõe	ES ELÉTRICAS —	75 Ohme		
Impedância	~	75 Ohms			
Velocidade de propaga	ção	83%			
Capacitância		54 pF/m			
Máxima Tensão DC		5,0 kV			
Spark Test		5000 VAC			
Condutor Interno - Resistência DC		8,2 Ohms/Km			
Condutor Externo - Resist		9,5 Ohms/Km			
	—— Perda de	Retorno —			
30 MHz ≤ f ≤ 300 MH	Iz	15 dB			
300 MHz < f ≤ 460 MI	Hz	15 dB			
460 MHz < f ≤ 585 MI	Hz	15 dB			
585 MHz < f ≤ 960 M		15 dB			
Frequência (MHz)		ATENUAÇÃO			
$\frac{1}{\text{Ambiente}} = +20^{\circ}$		dB/100m			
30		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			
50		2,4			
		3,1 5,4			
150 220		5,4 6,5			
450		9,4			
900		13,4			
1500		17,4			
1800		19,2			
2000		20,3			
2500		22,3			
3000			25,0		
	DATALIN	Avenida Ant	tonio Mory, 729, Embu das Artes, S	SP, Brasil. CEP: 06806-000.	

















Gables coaxiales DIC			DATALIN	Cabo Coavial DLC II	
	Constr	rucción —		Nev.b - DLC 11 - 09/2023	
Conductor Interno:	Cobre D		1,63		
Dieléctrico:	-	andido	7,25		
Conductor Externo:	Cinta Alı	uminizada	7,35		
Blindaje (trenza):	Cobre Esta	ñado (67%)	8,04		
Tapa:	P	E	10,0		
Especificaciones Mecánicas —					
Peso			0,088 Kg/m		
Doblado Simple		50 mm			
	Doblados Seguidos		200 mm		
Temperatura de Operac	ión		-40 / +85 °C		
	<ul> <li>Especificacion</li> </ul>	nes Eléctricas -			
Impedancia		75 Ohms			
Velocidad de Propagac	ión	83%			
Capacidad		54 pF/m			
Máxima Voltaje DC		5,0 kV			
Spark Test		5000 VAC			
Conductor Interno - Resistencia DC		8,2 Ohms/Km			
Conductor Externo - Resistencia DC		9,5 Ohms/Km			
	— Pérdida de	Rendimiento —			
30 MHz ≤ f ≤ 300 MHz		15 dB			
300 MHz < f ≤ 460 MHz		15 dB			
460 MHz < f ≤ 585 MHz		15 dB			
585 MHz < f ≤ 960 MHz		15 dB			
Frecuencia (MHz) Ambiente = +20°0		Atenuación dB/100m			
30		2,4			
50		3,1			
150		5,4			
220		6,5			
450		9,4			
900		13,4			
1500		17,4			
1800		19,2 20,3			
2000 2500		20,3			
3000			25,0		
3000		O Associate Ass	ntonio Mory, 729, Embu das Artes, SP,	D!! OED: 00000 000	

















DIC II coaxial cable	Construction	CATALINK COLOR CCOXIOL CLC III
Inner Conductor:	Bare Copper	1,63

DIC II coaxial cable	Constr	euction —		Rev.B - DLC 11 - 09/20.	
Inner Conductor:			1,63		
Dielectric:	Bare Copper Foam Polyethylene		7,25		
Outer Conductor:	Aluminu	-	7,35		
Overall braid:	Tinned Cop	•	8,04		
Jacket:	P		10,0		
	– Mechanical S	pecifications —			
Weight		0,088 Kg/m			
Single Bending		50 mm			
Bending in a row		200 mm			
Operating Temperatus	Operating Temperature		−40 / +85 °C		
	— Electrical Sp	DECIFICATIONS —			
Impedance		75 Ohms			
Velocity of Propagation		83%			
Capacitance		54 pF/m			
Maximum DC Voltage		5,0 kV			
Spark Test		5000 VAC			
Internal Conductor - DC Resistance		8,2 Ohms/Km			
External Conductor - DC Re			9,5 Ohms/Km		
	RETURN	loss ———			
30 MHz ≤ f ≤ 300 MHz		15 dB			
300 MHz < f ≤ 460 MHz		15 dB			
460 MHz < f ≤ 585 MHz		15 dB			
585 MHz < f ≤ 960 MHz		15 dB			
Frequency (MHz)		Attenuation			
Ambiente = $+20^{\circ}$ C		dB/100m			
30		2,4			
50		3,1			
150		5,4			
220		6,5			
450		9,4			
900		13,4			
1500		17,4			
1800			19,2		
2000			20,3		
2500		22,3			
3000		25,0			















